
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Politiche Sociali

Determinazione N. 385 del 30/07/2019

OGGETTO: SOGGIORNO CLIMATICO PER ANZIANI ANNO 2019 – VARIAZIONE 
DELLA LOCALITÀ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

_________________________________

La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

___________________________________

PREMESSO che
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 28/06/2019 è stato espresso atto di indirizzo per 
l’attivazione del soggiorno climatico per anziani, da organizzare, anche in base alle segnalazioni e 
richieste  degli  utenti  interessati,  nella  città  di   Fiuggi  o  eventuale  crociera  nel  mediterraneo, 
preferibilmente, nel mese di settembre;
con Determinazione n. 371 del 23/07/2019 avente come oggetto: “Soggiorno climatico per anziani 
autosufficienti – anno 2019” e successiva Determina n. 375 del 24/08/2019 all'oggetto “Soggiorno 
climatico per anziani 2019 – Avvio procedure”, il Responsabile del Settore Politiche Sociali, sulla 
scorta delle linee di indirizzo, disponeva l'attivazione, approvando tra l'altro l'avviso Pubblico e la 
modulistica di partecipazione con l'indicazione delle preferenze;

RICHIAMATA la nota  prot. n.11845 del 30/07/2019  con la quale il Sindaco,  faceva presente di 
prevedere quale destinazione del soggiorno la sola località di Fiuggi Terme

RITENUTO 



− che  occorre,  pertanto,  procedere  alla  variazione  della  destinazione  del  Servizio, 
individuando quale località esclusiva FIUGGI (TERME);

− che  occorre,  altresì,  apportare  delle  modifiche  ai  moduli  per  le  domande,  ai  certificati 
sottoscritti dal medico curante e alle lettere d’invito, le cui bozze sono allegate al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

DATO ATTO 
− che  si  richiamano  interamente  le  succitate  Determinazioni  n.  371  e  375  del  2019 

modificando esclusivamente la destinazione del soggiorno;
− che il CIG assegnato rimane: ZCF92DBFC.

RITENUTO di dover provvedere in merito.

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali).

D E T E R M I N A

1. di dare atto di quanto in premessa;
2. di attuare il soggiorno climatico per anziani residenti, con età pari o maggiore di 65 anni, in 

località FIUGGI, nel periodo, preferibilmente, compreso tra la prima e la seconda decade di 
Settembre, per la durata di otto giorni (sette notti) incluso il trasporto, affidando il servizio 
ad operatori economici specializzati nel settore turistico, mediante procedura negoziata, ai 
sensi dell'art. 36 comma 2 lett. B del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50;

3. di  richiamare  la  predetta  Determinazione  n.  317/2019  e  la  successiva  n.  375/2019, 
modificando solo la destinazione, individuando quale località esclusiva FIUGGI TERME;

4. di approvare la lettera di invito e gli altri allegati, ai quali sono state riportate le modifiche 
del caso e le cui bozze sono allegate al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale, che saranno pubblicate sull’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 
Qualiano www.comune.qualiano.na.it

          Il Responsabile
     Esposito Immacolata

http://www.comune.qualiano.na.it/

